2018 年 4月 12 日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部 コード番号：7747）

問 合 せ 先 取締役  管理本部長 伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.052-768-1211 ）

米国市場における PTCA ガイドワイヤーの

直接販売開始に関するお知らせ

当社グループは、主力製品 PTCA ガイドワイヤーの米国市場への販売について、2018 年 7 月 1 日

より、当社グループである ASAHI INTECC USA, INC.より直接販売を行うこととなりましたので、お

知らせ致します。

記

1. 概要

当社グループは、主力製品 PTCA ガイドワイヤーの米国市場への販売について、これまでアボッ

ト・ラボラトリーズ社を通じて販売を行っておりましたが、現契約が 2018 年６月 30 日に満了する

ことに伴い、2018 年 7 月 1 日より当社グループの ASAHI INTECC USA, INC. (100%連結子会社)が、

病院に対して直接販売を行うこととなりましたので、お知らせ致します。

なお、両社の合意に基づき、アボット・ラボラトリーズ社は、2018 年 7 月から 12 月までの 6 ヶ

月間においては、当社製品を販売することが可能であり、一時的な重複期間が発生します。当期間

においては、当社グループはアボット・ラボラトリーズ社に、一部の製品を供給する可能性があり

ます。なお、直接販売への切り替えに伴い、アボット・ラボラトリーズ社から当社グループへの在

庫の返品は発生いたしません。

現在、ASAHI INTECC USA, INC.では、直接販売体制の強化を進めておりますが、PTCA ガイドワイ

ヤーは、当社グループが既に米国市場で直接販売を行っている貫通カテーテル（2012 年 1 月より直

接販売を開始）やペリフェラルガイドワイヤー（2015 年 7月より直接販売を開始）と同じ循環器系

の医師が治療を行うため、既存の直接販売体制を活かして、販売を行うことが可能です。

この直接販売の切り替えに伴い、米国市場における収益拡大を目指して参ります。

2. 業績に与える影響

2018 年 6月期の業績に与える影響は、軽微であり、現在の通期の業績予想に変更ありません。

2019 年 6月期の業績に与える影響はございますが、2019 年 6 月期の業績予想は、改めてご報告申

し上げる予定です。

以上